
BOLETIM nº 6989   •   Duque de Caxias   •   Estado do Rio de Janeiro   •   14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO
Presidente

Celso Luis Pereira do Nascimento
1º Vice-Presidente

Delza Oliveira Sant’Anna de Almeida
2º Vice-Presidente

Divair Alves de Oliveira Junior
1º Secretário

Claudio de Oliveira Thomaz
2º Secretária

Clóvis Mororó Magalhães
Diretor Geral

Roberto Ferreira de Carvalho

PODER EXECUTIVO

PODER JUDICIÁRIO
Diretora do Fórum 

Dra. Mafalda Lucchese
Varas Criminais

1ª Vara: Dra. Alessandra da Rocha Lima Roidis
2ª Vara: Dr. Alexandre Guimaraes Gaviao Pinto 
3ª Vara: Rafael Estrela Nobrega 
4ª Vara: Vago 

Varas Cíveis
1ª Vara: Dr. Belmiro Fontoura Ferreira Goncalves 
2ª Vara: Dr. Paulo Jose Cabana de Queiroz Andrade 
3ª Vara: Dra. Elizabeth Maria Saad 
4ª Vara: Dr. Claudio Augusto Annuza Ferreira  
5ª Vara: Dra. Maria Daniella Binato de Castro 
6ª Vara: Dr. Ricardo Coimbra da Silva Starling Barcelos 
7ª Vara: Dra. Amalia Regina Pinto 

Varas de Família
1ª Vara: Dra. Mafalda Lucchese  
2ª Vara: Dra. Andrea Barroso Silva de Fragoso Vidal 
3ª Vara: Dr. Fernando Antonio de Souza e Silva 
4ª Vara: Dr. Maxwel Rodrigues da Silva
5ª Vara: Dra. Vera Maria Andrade Lage 

Vara da Infancia, da Juventude e do Idoso
Dra. Juliana Kalichsztein

Juizado da Violência, Doméstica e Familiar Contra a Mulher
Dr. Antonio Alves Cardoso Junior

Primeiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Valmar Gama de Amorim

Segundo Juizado Especial Civel: 
Dra. Simone de Freitas Marreiros  

Terceiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Luiz Alfredo Carvalho Junior 

Primeiro Juizado Especial Criminal: 
Dr. Marcelo Menaged

SUMÁRIO
•	 PODER EXECUTIVO:
•	 Atos do Prefeito Municipal
•	 Atos do Secretário Municipal de Governo
•	 Atos do Secretário Municipal de Administração
•	 Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento
•	 Atos do Secretário Municipal de Transportes e Serviços Públicos
•	 Atos do Secretário Municipal de Agricultura
•	 Atos do Secretário Municipal de Educação
•	 Atos do Secretário Municipal de Saúde 
•	 Atos do Secretário Municipal de Cultura e Turismo
•	 Atos do Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

•	 IPMDC
•	 Atos do Presidente
•	 FUNDEC
•	 Atos do Presidente

Prefeito Municipal
Washington Reis de Oliveira

Vice-Prefeito Municipal
Wilson Miguel dos Reis

Secretaria Municipal de Governo
João Carlos de Sousa Brecha

Procurador Geral do Município
Fabricio Gaspar Rodrigues  

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aroldo Candido de Brito 

Secretaria Municipal de Urbanismo
Leandro Teixeira Guimarães 

Secretaria Municipal de Habitação
Eduardo Macedo Feital 

Secretaria Municipal de Controle Interno
Luciana Ribeiro Gomes Bertella

Secretaria Municipal de Administração
Francisco Costa Klayn 

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
Carlos Soutinho de Mello 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
Sandro Ribeiro Pedrosa

Secretaria Municipal de Obras e Defesa Civil
João Carlos Grilo Carletti

Secretaria Municipal de Agricultura
 

Secretaria Municipal de Educação
 Roseli Ramos Duarte Fernandes

Secretaria Municipal de Saúde
Antonio Manoel de Oliveira Neto  

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
João Carlos de Sousa Brecha (interino)

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos
Marcus Vinicius Moraes Guimarães

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Roberto Gabriel de Souza

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Sérgio Alberto Correia da Rocha

 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal

Marcos Paulo Barbosa Tavares

Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda
Arthur Carvalho Monteiro

Secretaria Municipal de Eventos

Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia
Eduardo Moreira da Silva

AUTARQUIAS
IPMDC – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias

Presidente: Marcelle de Castro Fabiano

FUNDEC – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência Tecnologia, 
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias 

Presidente: Jonas dos Santos



2
BOLETIM nº 6989

Sexta-feira
14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

As matérias para publicação neste Boletim poderão ser enviadas para o e-mail: pmdcboletimoficial@gmail.com, conforme dispõe 
o Decreto Municipal nº 6.925, de 10 de janeiro de 2018 (Boletim 6494 10 de janeiro 2018). Somente os servidores credenciados junto à 
Secretaria de Governo/Divisão de Boletins poderão fazer a remessa eletrônica para publicação.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

1 de 6 
 

DECRETO Nº 7.870, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 

 
Regulamenta a Lei 3.133, de 1º de abril de 2021, que 
disciplinou a utilização de verbas de Suprimento de 
Fundos. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica deste Município, 
 
Considerando a Lei Municipal 3.133, de 1º de abril de 2021; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º O período de aplicação da verba de Suprimento de Fundos, descrito no art. 9º da Lei 
3.133, de 2021 será de até 90 dias corridos, respeitando-se a data limite estabelecida em Decreto 
Municipal de encerramento de exercício. 

Art. 2º Todos os órgãos da Administração Pública Direta deverão, através de Portaria de 
designação individual, devidamente publicada no Boletim Oficial do Município, cadastrar junto ao setor 
de contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento os Agentes Credenciados 
responsáveis pelos Suprimentos de Fundos das Unidades Credenciadas que estejam sob sua tutela. 

Parágrafo único. Constará na Intranet da PMDC (http://intranet.duquedecaxias.rj.gov.br) o 
modelo de Portaria de designação de Agente Credenciado e o formulário de requisição de Suprimento de 
Fundos de que trata o art. 7º da Lei 3.133/2021, na aba “Modelo de Documentos”. 

Art. 3º Os órgãos da Administração Pública Indireta deverão, através de Portaria de designação 
individual devidamente publicada no Boletim Oficial do Município, cadastrar os Agentes Credenciados 
responsáveis pelos Suprimentos de Fundos das Unidades Credenciadas que estejam sob sua tutela em 
seus respectivos setores, de acordo com o parágrafo único do art. 10 da Lei 3.133/2021. 

Art. 4º A relação das Unidades Credenciadas, com órgão, nome da unidade e seu respectivo 
código e o valor do Suprimento de Fundos a que a mesma tem direito constará no Anexo Único deste 
Decreto.  

Art. 5º Os processos administrativos iniciados após 1º de abril de 2021 deverão ser adequados 
as normas constantes na Lei 3.133, de 2021 e neste Decreto.  

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Duque de Caxias, 07 de abril de 2021.  

 
 

 
WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

2 de 6 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 7.870, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 
 

ÓRGÃOS/UNIDADES CREDENCIADAS SIGLA CÓDIGO VALOR 

GABINETE DO PREFEITO GP GP1 R$8.000,00 
GABINETE DO VICE-PREFEITO SMG GVP1 R$3.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
SMG SMG1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SMG SMG2 R$5.000,00 
SUPERINTENDÊNCIA DE AÇÕES INSTITUCIONAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
SMG SMG3 R$3.000,00 

SUPERINTENDÊNCIA DE ORDEM PÚBLICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SMG SMG4 R$1.000,00 
ALMOXARIFADO CENTRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
SMG SMG5 R$3.000,00 

SUBSECRETARIA DE T.I. 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PGM PGM1 R$5.000,00 
GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
PGM PGM2 R$3.000,00 

SUBPROCURADORIA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PGM PGM3 R$1.000,00 
SUBPROCURADORIA DE TERMOS E CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
SMCS SMCS1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SMCS SMCS2 R$3.000,00 
SUBSECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 
SMU SMU1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

SMU SMU2 R$5.000,00 
SUBSECRETARIA EXECUTIVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 
SMU SMU3 R$2.000,00 

MERGULHÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

SMH SMH1 R$5.000,00 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
SMH SMH2 R$1.000,00 

SUBSECRETARIA DE HABITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

SMCI SMCI1 R$2.000,00 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 
SMCI SMCI2 R$2.000,00 

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA DE RELAÇÕES EXTERNAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

SMCI SMCI3 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE AUDITORIA DE CONTAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 
SMCI SMCI4 R$2.000,00 

SUBSECRETARIA DE AUDITORIA DE ANÁLISE DE GESTÃO E TRANSP. ATIVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

SMCI SMCI5 R$2.000,00 
OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SMA SMA1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SMA SMA2 R$3.000,00 
SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SMA SMA3 R$1.000,00 

ARQUIVO GERAL 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

3 de 6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
SMFP SMFP1 R$4.000,00 

SUBSECRETARIA DE RECEITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

SMFP SMFP2 R$4.000,00 
SUBSECRETARIO DE FINANÇAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
SMFP SMFP3 R$1.000,00 

SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

SMFP SMFP4 R$3.000,00 
SUBSECRETÁRIO DE TESOURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
SMTSP SMTSP1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

SMTSP SMTSP2 R$3.000,00 
SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS  
SMTSP SMTSP3 R$1.000,00 

SUBSECRETARIA DE GARAGEM, FROTAS E ABASTECIMENTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

SMO SMO1 R$5.000,00 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
SMO SMO2 R$3.000,00 

SUBSECRETARIA OPERACIONAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

SMO SMO3 R$2.000,00 
SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
SMO SMO4 R$4.000,00 

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

SMAG SMAG1 R$5.000,00 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SME SME1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SME SME2 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE ACOMPANHAMENTO AS AÇÕES INSTITUCIONAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SME SME3 R$2.000,00 

SUBSECRETARIA PEDAGOGICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SME SME4 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
SMCT1 SMCT1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

SMCT2 SMCT2 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE TURISMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
SMSP SMSP1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

SMSP SMSP2 R$3.000,00 
SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
SMEL SMEL1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

SMEL SMEL2 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL 
SMMAPA SMMAPA1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL 

SMMAPA SMMAPA2 R$2.000,00 
SUBSECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
SMTER SMTER1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
    

SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS 
SMEV SMEV1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO  

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

4 de 6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
SMCTEC SMCTEC1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
IPMDC – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  

DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS IPMDC IPMDC1 R$5.000,00 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

FUNDEC –FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA, CIÊNCIA TECNOLOGIA,  
ESPORTE, LAZER,  FUNDEC FUNDEC1 R$5.000,00 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
FUNDEC –FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA, CIÊNCIA TECNOLOGIA,  

ESPORTE, LAZER,  FUNDEC FUNDEC2 R$2.000,00 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH1 R$5.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH2 R$3.000,00 
SUBSECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH3 R$3.000,00 

SUBSECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH4 R$2.000,00 
DIRETORIA DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH5 R$1.000,00 

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH6 R$1.000,00 
COORDENADORIA DE PATRIMÔNIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH7 R$2.000,00 

CASA SOCIAL RENASCER 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH8 R$2.000,00 
CASA SOCIAL REVIVER 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH9 R$2.000,00 

CASA COMUNITÁRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH10 R$2.000,00 
CASA DE PASSAGEM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH11 R$2.000,00 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 

RUA - CENTROPOP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH12 R$500,00 
CRAS BEIRA MAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH13 R$500,00 

CRAS FIGUEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH14 R$500,00 
CRAS IMBARIÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH15 R$500,00 

CRAS LAGUNA E DOURADOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH16 R$500,00 
CRAS PARADA MORABI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH17 R$500,00 

CRAS JD GRAMACHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH18 R$500,00 
CRAS XERÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH19 R$500,00 

CRAS PILAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH20 R$500,00 
CRAS CENTENÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH21 R$500,00 

CRAS JD. PRIMAVERA 

* Republicação total do Decreto nº 7.870, de 07 de abril de 2021, por ter constado incorre-
ção, quanto ao original, na edição do Boletim Oficial do Município nº 6984, de 03 de maio 

de 2021, páginas 2/3.



3
BOLETIM nº 6989

Sexta-feira
14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

5 de 6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH22 R$500,00 

CRAS VILA MARIA HELENA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH23 R$500,00 
CREAS FIGUEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH24 R$500,00 

CREAS VILA MARIA HELENA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH25 R$500,00 
CREAS CENTENÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH26 R$1.000,00 

I CONSELHO TUTELAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH27 R$1.000,00 
II CONSELHO TUTELAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH28 R$1.000,00 

III CONSELHO TUTELAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH29 R$1.000,00 
IV CONSELHO TUTELAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH30 R$1.000,00 

V CONSELHO TUTELAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

SMASDH SMASDH31 R$1.000,00 
VI CONSELHO TUTELAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
SMASDH SMASDH32 R$1.000,00 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS1 R$8.000,00 
NÚCLEO CENTRAL/SMS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS2 R$8.000,00 

HOSPITAL INFANTIL ISMÉLIA DA SILVEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS3 R$8.000,00 
HOSPITAL MUNICIPAL MOACYR RODRIGUES DO CARMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS4 R$8.000,00 

HOSPITAL SÃO JOSÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS5 R$8.000,00 
HOSPITAL  MATERNIDADE STA CRUZ DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS6 R$8.000,00 

CENTRO DE REF. E ATEND. ESP. A SAÚDE DA MULHER-CRAESM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS7 R$8.000,00 
POLICLINICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS8 R$8.000,00 

CER IV 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS9 R$7.000,00 
COORD. ATENÇÃO PRIMARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS10 R$4.000,00 

CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS11 R$4.000,00 
SUPERINT.VIGIL AMBIENTAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS12 R$4.000,00 

DIRETORIA DE VIATURAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS13 R$4.000,00 
UPH IMBARIÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS14 R$4.000,00 

UPH CAMPOS ELÍSEOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS15 R$4.000,00 
UPH PILAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS SMS16 R$4.000,00  

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

6 de 6 
 

UPH PQ. EQUITATIVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS17 R$4.000,00 
UPH XERÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS18 R$4.000,00 

UPH SARACURUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS19 R$1.000,00 
UBS SARAPUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS20 R$1.000,00 

UBS EDNA SALLES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS21 R$1.000,00 
UBS ALAYDE CUNHA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS22 R$1.000,00 

UBS JOSE CAMILO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS23 R$1.000,00 
UBS ANTONIO GRANJA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS24 R$1.000,00 

UBS JOSÉ DE FREITAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS25 R$1.000,00 
PMS STA CRUZ DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS26 R$1.000,00 

POSTO ODONTOLÓGICO PROF HERDY 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS27 R$1.000,00 
CAPS LESLIE SANFORD 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS28 R$1.000,00 

CAPSad 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS29 R$1.000,00 
CAPS IMBARIÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS30 R$1.000,00 

CAPSIJ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS31 R$1.000,00 
CENTRO DE ATENÇÃO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA- CEAPD 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SMS SMS32 R$1.000,00 

CENTRO ESPECIALIZADO TOTAL AO ADOLESCENTE(CEATA) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SMS SMS33 R$8.000,00 
HOSPITAL MUNICIPAL DO OLHO JULIO CANDIDO BRITO 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1780/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, KARINA RIBEIRO PAIVA, matricula: 37.179-3, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assistente Operacional, símbolo CC/3+ST(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no B o le tim  O fic ia l

N° c a . ,  C|de A-hl C  Ç /2021

V-zf-''

M atrícu la : > (TÍsjCO

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1781/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 01 de maio de 2021, ANDRE LEONARDO MURI DOS 
SANTOS, matricula: 39.111-5, do Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SS, da Secretaria 
Municipal de Agricultura.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° de 4A /2021

Matricula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

+

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1782/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 01 de maio de 2021, SIMONE STILPEN, matricula: 39.832-0, 
do Cargo em Comissão de Subsecretária, Símbolo SB, da Secretaria Municipal de Agricultura.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

t

Matrícula: ->-3

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OL1VEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00



4
BOLETIM nº 6989

Sexta-feira
14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1783/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, ANDRE LEONARDO MURI DOS SANTOS, matricula: 39.111-5, para exercer o 
Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo SB, da Secretaria Municipal de Agricultura.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

cVyC\ de ,j4 I L \  /2021

Matrícula: "v l

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

+

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1784/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

RETIFICAR para “15 DE ABRIL DE 2021” a data correspondente à exoneração da 
Servidora JESSICA DOS SANTOS LINS, e não como consta na Portaria n.° 1724/GP/2021, de 
29 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

Matrícula: ->

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data; 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1785/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 26 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, CATIA VALÉRIA DA SILVEIRA, matricula: 40.417-9, para exercer o Cargo em 
Comissão de Analista de Controle 2, símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de Controle Interno.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

Matrícula: '->õ f trA  x

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1786/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 13 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, ELISABETH BARCELOS DOS SANTOS, matricula: 40.412-8, para exercer o 
Cargo em Comissão de Auxiliar Administrativo, símbolo CC/5, da Secretaria Municipal de 
Esporte Lazer.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

‘ ) de 4̂  / O5  /2021

Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

+

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1787/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 13 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, JORGE LUIZ FERREIRA DA SILVA, matricula: 40.430-6, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão Educacional, símbolo CC/3, da Secretaria Municipal de 
Esporte Lazer.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° de )K IL^> 12021

Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1788/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 13 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, ALEXSANDRO JOSE DA SILVA, matricula: 40.418-7, para exercer o Cargo em 
Comissão de Instrutor Técnico Desportivo, símbolo CC/3, da Secretaria Municipal de Esporte 
Lazer.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 10 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° de / O S  /2021

Matrícula: V.’

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00



5
BOLETIM nº 6989

Sexta-feira
14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1789/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 13 de abril de 2021, RUTH MARCELLI FARIAS VIEIRA, 
matricula: 37.821-6, do Cargo em Comissão de Administrador de Equipamento Esportivo, 
Símbolo CC/4, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° 'A-Vl de )q» / o S  /2021

Matrícula: ^

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

+

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1790/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 13 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, MARIA DE LOURDES FERNANDES DA SILVA, matricula: 40.415-2, para 
exercer o Cargo em Comissão de Auxiliar Administrativo, símbolo CC/5, da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial 

N° de ^  /2021

Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

£ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1791/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, de Duque de Caxias, 
usando de atribuição legal e considerando o Decreto Federal n.° 10.540/2020,

R E S O L V E :

DESIGNAR, os seguintes representantes para compor um comissão temporária, para 
avaliação dos atuais sistemas e suas adequações ao padrão mínimo de qualidade do 
SLAFIC, a fim de cumprir com o estabelecido no Decreto Federal n.° 10.540-2020:

• Plinio Magalhães Fonseca - matricula: 36.992-6 (Presidente);
• Rosangela Pereira de Lima -  matricula: 36.446-0;
• Luciana da Silva Teixeira -  matricula: 23.405-3;
• Vagner Luiz Soares Monteiro -  matricula: C 2592/1;
• Daniela Cristina França de Amorim Rocha -  matricula: C 2064/03;
• Leticia Almeida de Castro -  matricula: 6/0687-8;
• Rosemeire Duarte Pereira da Silva -  matricula; 6/0671-2; e
• Júlio Cesar Alves Rocha -  matricula: 240.204-6.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° ') de J\i{ / ' X ,  /2021

--------------t f c -------

Matrícula: _

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

S ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P ORTARI A N° 1792 /GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

ACOLHER, a contar de 10 de maio de 2021, de acordo com o processo administrativo 
003/000605/2021, o servidor EDUARDO HOMEM DE SIQUEIRA CAVALCANTI, 
Tecnologista Sênior III, matrícula n° 0662511, lotado no Instituto Nacional de Tecnologia -  INT, 
para exercer suas funções neste município, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim Oficial

N° Q0! 9 ^  de I 05 /2021

—ir—
Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1793/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais, com base no Ofício n.° 15 e 16/COMSADC/2021

R E S O L V E :

DESIGNAR, a contar de 01 de março de 2021, os seguintes nomes para integrarem o 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Quadriênio 2019/2023.

a) Representante do Sistema de Ensino Loide Martha:

1. THAIS MARTINS DE LIMA PEREIRA, como Conselheiro Titular, 
Substituindo o Conselheiro anterior Fernanda Soares do Nascimento.

b) Representantes Ordem dos Advogados do Brasil -  OABDC:

1. FERNANDO CESAR DE SOUZA MONTEIRO como conselheiro Titular
2. RAFAEL FERREIRA DE AGUIAR como conselheiro Titular.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° de d lj / C ú  /2021

y p

Matrícula:

f

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

+

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1794/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 01 de maio de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, EDSON MAURO SOARES, matricula: 40.433-0, para exercer o Cargo em Comissão 
de Consultor Técnico, símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° de /1O5  /2021

M atrícula: y > n - ( U ,

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00



6
BOLETIM nº 6989

Sexta-feira
14 de Maio de 2021

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1795/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 20 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, FERNANDO LUIS VIEIRA JUNIOR, matricula: 40.406-3, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador de Programas Sociais, símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de Obras 
e Defesa Civil.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

§ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1796/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de maio de 2021, CAROLINE DA COSTA PIANOR,
matricula: 36.986-1, do Cargo em Comissão de Secretário Executivo do Conselho Municipal de 
Política Cultural, Símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° 6 ^  ) de <íü. /'v; C  /2021

V r

Matrícula: V nEKíL i ;

Assinado Digitaimente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1797/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 17 de maio de 2021, de acordo com o que dispõe o Inciso II, do 
Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Duque 
de Caxias, ZILMA DA CONCEIÇÃO ALVES, matricula: 04.904-4, para exercer o Cargo em 
Comissão de Secretário Executivo do Conselho Municipal de Política Cultural, símbolo CC/2, da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° 6 CÍV )  de U i / /2021

0

Matrícula: MU

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA.01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:15-03:00

§ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1798/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

RETIFICAR para “CC/2” o cargo da servidor THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
BERNARDO, e não como consta na Portaria n.° 1169/GP/2021, de 03 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial 

N° de AÁ IO J  /2021

Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:14-03:00

§ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 1798/GP/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

RETIFICAR para “CC/2” o cargo da servidor THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
BERNARDO, e não como consta na Portaria n.° 1169/GP/2021, de 03 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 11 de maio de 2021.

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial 

N° de AÁ IO J  /2021

Matrícula:

Assinado Digitalmente por: WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA:01311846794
Data: 2021.05.11 16:26:14-03:00

Concessão de GST
Processo Administrativo n.º 003/000618/2021
DEFIRO
Em 11/05/2021

Processo nº 009/000067/2020
Interessado: Lélio da Silva Severo
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/006807/2020
Interessado: Almir Belucio Cavalini
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/000229/2020
Interessado: Maria José Anjos da Silva
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/003551/2020
Interessado: Maria Natividade Dias
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/005082/2020
Interessado: Maria do Rosário Loiola de Oliveira
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/005086/2020
Interessado: Patrício Efigênio Silva Oliveira
Assunto: Remissão de IPTU
DEFIRO
Em 12/05/2021

Processo nº 009/002217/2020
Interessado: Emília Aparecida Marques Miranda
Assunto: Remissão de IPTU
INDEFIRO
Em 12/05/2021

WASHINGTON REIS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal


